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[Hans Pinstrup.] 
andet vil ikke være gørligt, og den Tro, 
man har paa denne Lovgivnings Virkninger, 
ler efter min Opfattelse overdreven og for- 
kert. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahlgaard har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Bertel Dahlgaard: Det forekommer mig 
stadig, at denne almindelige principielle 
Diskussion om de Problemer, det her drejer 
,sig om, ikke kan blive frugtbar i Dag. Det 
,er rigtigt, at  alle disse Problemer ligger der 
og trænger til. at blive gennemarbejdet, men 
det, der er vigtigt, og som vi alle burde 
kunne enes om, er at værne Rigsdagens 
Frihed til at kunne træffe sine Beslutninger 
paa dette Omraade paa et forsvarligt Grund- 
lag, og det er der ingen Mulighed for i Dag. 
Jeg synes ogsaa, at det maa være i den 
højtærede Indenrigsministers Interesse, at 
Rigsdagen ikke jages til i Løbet af et Døgn 
at træffe en Afgørelse, som muligvis ikke 
holder, naar den almindelige Overvejelse 
har fundet Sted, som Ministeren forbereder 
i den kommende Tid. Derfor vil jeg gerne 
igen en Gang bede den højtærede Minister 
være behjælpelig med, at Rigsdagen faar 
Tid til at se paa dette Spørgsmaal. Der 
sker ikke nogen Ulykke derved. Vi ved, at 
vi ikke paa en Gang kan gaa over til den 9de 
Vurdering, fordi den slet ikke er i Orden 
endnu, og der skal laves Overgangsbestem- 
melser alligevel. Saa maa Rigsdagen kunne 
faa de Dage, der skal til, for at gøre sit 
Arbejde paa forsvarlig Vis. 

Indenrigsministeren (Kjær): Spørgs- 
maalet om Ulykken ved en Forhøjelse af 
Laanemuligheden kan man naturligvis drøf- 
te, men jeg vil indrømme, at jeg langtfra 
er sikker paa, at den er saa stor, som man 
fra visse Sider synes at  ville gøre den. Jeg 
er nærmest af den Opfattelse, at det vilde 
være rimeligt at tage den Forhøjelse, der 
her er Tale om. Vi maa nemlig huske paa, 
a t  naar man efter at have udsat Ejendoms- 
skyld vurderingen gennem en Aarrække, fordi 
man fandt Prisforholdene usikre, i Som- 
mer er skredet til en almindelig Ejendoms- 
skyldvurdering, og denne Vurdering med- 
fører en vis Forhøjelse i Vurderingssummen, 
som maa tages som Udtryk for, at der er 
sket en faktisk Prisforhøjelse paa Ejendom- 
men 홢 ja, saa kan jeg ikke se, at det ikke 
skulde være rimeligt at lade denne Pris- 
forhøjelse bundfælde < sig ogsaa i Laane- 
muligheden. 

Det var vist det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahlgaard, der i sine første Be- 
mærkninger var inde paa Spørgsmaalet om, 
hvorvidt det var rigtigt, at  Indenrigsmini- 
steriet ikke allerede nu havde beskæftiget 
sig med Spørgsmaalet. Maa jeg her overfor 
og over for andre Bemærkninger i samme 
Retning sige, at sidste Gang Loven blev 
forlænget, var 1. Juli 1945, altsaa i Aar. 
Jeg tager næppe meget fejl, naar jeg siger, 
at man paa det Tidspunkt var saa nogen- 
lunde klar over, at en ny Ejendomsskyld- 
vurdering skulde finde Sted, og at man, 
hvis man da i øvrigt paa det Tidspunkt 
havde de samme Tanker om det Spørgs- 
maal som i Dag, da rettelig burde have 
taget Problemet op ved den Lejlighed i 
Stedet for nu, hvor man saa at sige kommer 
en Postdag for sent. I øvrigt er jeg, som 
jeg sagde før, klar til i Udvalget at drøfte 
de Spørgsmaal, der er rejst, og ogsaa det 
sidste af det ærede Medlem Hr. Bertel 
Dahlgaard nævnte. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Bording: Jeg skal tillade mig at  fore 
slaa, at Lovforslaget henvises til et, Ud 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
Samtykke til, at det nu besluttede Udvalg 
nedsættes i indeværende Møde. Hvis ingen 
gør Indsigelse; betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et. Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Tillæg til 
Gældsbegrænsningsloven. 

Valgt blev: Laurits Pedersen, Hans 
Pinstrup, Lorentzen, Kr. Kristensen, Bertel 
Dahlgaard, Bording, Johs. Hansen, Hauberg, 
Carl Petersen, Marinus Sørensen, Fibiger, 
Chr. R. Christensen, Gyldenslette, Fuglsang 
og Leth Mouritzen. 

Formanden: Punkt 4 paa Dagsorde- 
nen maa udgaa, da der endnu 홢 ikke fore- 
ligger Betænkning fra Udvalget. ' 


